PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, date 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, té€ ndryshuar, dhe né Standartet Kombétare té Kontabilitetit-SKK 2)

Té¢ dhéna identifikuese Té dhéna té tiera

-Firma “DELTA ELEKTRIK” Sh.p.k - Pasqyra financiare O Individuale

0 Té konsoliduara
-NIPT K81309041S

. - Monedha LEK
-Adresa: Rruga: Don Bosko, Pallati AK Nr.2,

Shk.2, D1, Tirané

- Rrumbullakimi
-Data e krijimit 09.01.2008 - Periudha Kontabel
-Nr.Regj. Tregtar Nga 01/01/2014 Deri 31/12/2014

- Aktiviteti: Tregtim, Projektim Zbatim te

X . - Data e plotesimit te PF  27/03/2015
materialeve elektrike =

TIRANE - ALBANIA




Shoqgeria Tregtare "DELTA ELEKTRIK" SH.P.K

NIPT K81309041S
1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2014

Nel/ Leke

Shenime

2014

2013

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

Mjete monetare ne banke

0l2

243,299

941,849

Mjete monetare ne arke

adl

8,945,489

17,994,619

MNIT|L |—=|—

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

Totali 2

9,188,788

18,936,468

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari/Kerkesa te arketueshme (Kliente,Pronari)

il

16,191,784

1,694,538

(ii)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

(i)

Kerkesa te tiera te arketueshme (TVSH)

(iv)

Te tjera kerkesa (garanci bankare)

Totali 3

16,191,784

1,694,538

Inventari

(i)

Lendet e para

(i)

Prodhim ne proces

(iil)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra per shitje

3l

33,848

(v)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

33,848

w

Aktivet biologjike afatshkurtra

[8)]

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

25,414,420

20,631,006

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(ii)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iil)

Aksione dhe letra te tjera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

374,247

400,061

(iii)
(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

4,066,457

2,612,808

Totali 2

4,440,704

3,012,869

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i)

Emri i mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iil)

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (ll)

4,440,704

3,012,869

TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1)

29,855,124

23,643,875
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Shogqgeria Tregtare " DELTA ELEKTRIK & SH.P.K
NIPT K81309041S

1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2014

Ne/ Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

2014

2013

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurira

(i)

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

401

3,962,515

4,145,749

(i)

Te pagueshme ndaj punonjesve

(iv)

Detyrime te tiera (Sigurime shog.shend.)

431

55,076

72,026

(v)

Tatim page

442

1,300

10,876

(vi)

Tatim fitimi

444

344,117

176,556

(vii)

T.V.SH

445

121,466

1,604,113

(viii)

Parapagimet e arketuara

(ix)

Kreditore te tjere

(x)

Mardheniet me pronaret

Totali 3

4,484,474

6,009,320

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

4,484,474

6,009,320

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (l1)

Totali i detyrimeve

4,484,474

6,009,320

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqgyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

10l

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Ol |o|jw]| N

Fitimet e pashperndara

108

17,534,555

11,448,429

—
o

Fitimi (Humbija) e vitit financiar

108

7,736,095

6,086,126

Totali i Kapitalit (l11)

25,370,650

17,634,555

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 11, Ill)

29,855,124

23,643,875
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Shogeria Tregtare "DELTA ELEKTRIK" Sh.p.k Tirane
NIPT: K81309041S

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

i| REPUBLIKA E SH@t? :?1::{.- A
|| DELTA ELEKTi '
{

L TIRANE - ALBANIA

S .

Ne lek
Nr [Pershkrimii elementeve Viti 2014 Viti 2013

1 |Shitjet neto 701 42,816,171 | 54,133,180
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe

prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 601,602,603 (16,083,750)| (40,312,992)
5 |Kosto e punes (2,601,243)] (2,672,245)

- pagat e personelit 641 (2,228,990)| (2,289,840)

- te tjera personeli

- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 644 (372,253) (382,405)
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 681.1 (305,939) (286,314)
7 |Shpenzime te tjera 604-657 (14,543,161) (4,090,064)
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (33,534,093)| (47,361,615)
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 9,282,078 6,771,565
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e

kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera
12 [financiare afatgjata
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (134,574) 114
12 _[Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 246 (9,317)
12 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-
- 12.2+/-12.3+/-12.4) (154,328) (2:209)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 694 9,147,750 6,762,362
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% 444 1,411,656 676,236
16 |Fitimi/lhumbja neto e vitit financiar (14-15) 109 7,736,095 6,086,126
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Shogeria Tregtare "DELTA ELEKTRIK" Sh.p.k Tirane
NIPT K81309041S
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit

‘Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar

‘Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

'Rritjafrenia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

Blerja e shoqgerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

VITI 2014
9,147,750

305,939

(14,497,246)

(1,524,846)

(1,411,656)

(1,7713,772)

(9,753,830)

18,936,468
9,188,788

VITI 2013
6,762,362

286,314

2,702,119

2,728,037
219,979

(676,236)

(139,500)

11,883,075

7,053,393
18,936,468
11,883,075
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